
 

Accueils de loisirs de 

Cuisery et St Germain du Plain 

Mini séjour 

« SPORT ET  

NATURE » 

5 jours et 4 nuits 
 

Inscriptions jusqu’au 24 juin 2022 

TARIFS 

 

Dates: 

Du lundi 18 juillet au 

vendredi 22 juillet 2022 

Lieu:  

Ouroux sur Saône 

Public: 

Enfants de 9 à 11 ans : 15 places 

 

    Au programme : 
 

 Canoë-kayak 
 Sortie escalade en milieu naturel 
 Tir à l’arc et sarbacane 
 Balade nature pédagogique 
 Journée à la piscine 
 Jeux, veillées,... 
 
L’hébergement se fera sous tentes. 
Le trousseau à fournir et le projet pédago-
gique détaillé seront fournis par la  
suite aux familles. La pratique du canoë né-
cessite d’être titulaire d’un test préalable 
ou bien de l’attestation « savoir nager » 

 

ESPACE ENFANCE JEUNESSE 

71290 CUISERY 

Mail : alshcuisery@terresdebresse.fr 

Tel : 03.85.40.18.54 

 

ACCUEIL DE LOISIRS DE ST GERMAIN DU PLAIN 

71370 OUROUX SUR SAÔNE 

Mail : alshstgermain@terresdebresse.fr 

Tel : 03.85.96.89.74 

QF Prix 

De 0 à 655 80 € 

≥ 656 100 € 

Prise en charge de l’aide VACAF 

pour les familles allocataires 

avec un QF inférieur ou égal à 

1200€ en janvier 2022. 



Mini séjour 

« JEUX EN GRAND » 
 

3 jours et 2 nuits 
 

Inscriptions jusqu’au 24 juin 2022 

Dates: 

Du mercredi 03 août au 

vendredi 05 août 2022 

Lieu:  

Montpont en Bresse 

Public: 

Enfants de 6 à 8 ans : 15 places 

 
Au programme : 

 
 Course d’orientation et « Ultimate » 

avec intervenant 
 2 Grands jeux, dont un en collaboration 

avec la bibliothèque de Montpont 
 Jeux sportifs, veillées… 
 
L’hébergement se fera sous tentes. 
Le trousseau à fournir et le projet pédago-
gique détaillé seront fournis par la  
suite aux familles. 

 

TARIFS 

 

ESPACE ENFANCE JEUNESSE 

71290 CUISERY 

Mail : alshcuisery@terresdebresse.fr 

Tel : 03.85.40.18.54 

 

ACCUEIL DE LOISIRS DE ST GERMAIN DU PLAIN 

71370 OUROUX SUR SAÔNE 

Mail : alshstgermain@terresdebresse.fr 

Tel : 03.85.96.89.74 

 

Accueils de loisirs de 

Cuisery et St Germain du Plain 

Prise en charge de l’aide VACAF 

pour les familles allocataires 

avec un QF inférieur ou égal à 

1200€ en janvier 2022. 

QF Prix 

De 0 à 655 40 € 

≥ 656 50 € 


